
Világosi HírmondóVilágosi Hírmondó
2023.m

árcius

Balatonvilágos havilapja  |  XXXII. évf.   3. szám

Márciusi rendezvények, események Pénz7 az iskolában2.o 7.o

Nőnapi KöszöntőNőnapi Köszöntő

Ízelítő a tartalombólÍzelítő a tartalomból

Petőfi Sándor
A MÁRCIUSI IFJAK

Szolgaságunk idejében
Minden ember csak beszélt,

Mi valánk a legelsők, kik
Tenni mertünk a honért!

Mi emeltük föl először
A cselekvés zászlaját,

Mi riasztók föl zajunkkal
Nagy álmából a hazát!

A földet, mely koporsó volt
S benn egy nemzet a halott,

Megillettük, és tizennégy
Milljom szív földobogott.

Egy szóvá s egy érzelemmé
Olvadt össze a haza,

Az érzelem „lelkesűlés”,
A szó „szabadság” vala.

Oh ez ritkaszép látvány volt,
S majd ha vénül a világ,

Elmondják az unokáknak
Ezt a kort a nagyapák.

És mi becsben, hírben álltunk,
Míg tartott a küzdelem,

De becsünknek, de hirünknek
Vége lett nagy hirtelen.

Kik nem voltak a csatán, a
Diadalhoz jöttenek,

S elszedék a koszorúkat,
Mert a szóhoz értenek.

E sereg, mely, míg a harc folyt,
El volt bujva vagy aludt,
Igy zugott a diadalnál:
Mi viseltünk háborut!

Legyen tehát a tiétek,
A dicsőség és a bér,

Isten neki... nem küzdénk mi
Sem dicsőség-, sem dijért.

És ha újra tenni kell majd,
Akkor újra ott leszünk,

És magunknak bajt s tinektek
Koszorúkat szerezünk.

Viseljétek a lopott hírt,
A lopott babérokat,

Nem fogjuk mi fejetekről
Leszaggatni azokat.

Abban lelünk mi jutalmat,
Megnyugoszunk mi azon:

Bárkié is a dicsőség,
A hazáé a haszon!

Pest, 1848. június

„Hölgyeim, lányok és asszonyok, anyukák és nagymamák és (leendő nagymamák)!

Nőnapot ünnepelni gyűltünk össze, hiszen ez a nap hivatalosan is az Önöké. Amikor egy 
szál virággal vagy egy egész csokorral akarjuk mindazt elmondani, amit 364 nap számos 
alkalmával nem tettünk meg. 

És miért pont ma? Miért virággal, ajándékkal? Ma már kicsit átalakult ez az ünnep ahhoz 
képest, mikor ez a folyamat elindult.
Hiszen 1857. március 8-án indult útjára amerikai nők vezetésével a nőmozgalom, majd 
ennek a napnak emlékére később, 1914-ben tették erre a napra a Nemzetközi Nőnapot. 
Nagy utat jártak be azóta a nők szerte a világban, harcolva a jogokért és az egyenlősé-
gért. Nálunk Magyarországon általános, egyenlő és titkos választójog csak az 1945 óta 
valósulhatott meg. 

Hosszú idő telt el azóta, de úgy gondolom, van miért küzdeni ma is, és ezt Hölgyeim 
Önök nap mint nap meg is teszik. Fáradhatatlanul, kitartóan, dolgozva kivívják maguk-
nak a megbecsülést, otthon, és a mindennapokban, és eközben megvívják a belső lelki 
harcukat is.

Kívánom, Önöknek, kedves hölgyeim, hogy ne csak ezen a napon lássák meg férfitársaim 
az őket körülvevő nők csodálatos lényét, mutassák ki köszönetüket mindazért, amit a 
nőktől kaptak és kapnak, tegyék emlékezetessé egy szeretet-ajándékkal, egy hála-szóval, 
egy hosszú öleléssel.”

(Részlet Takács Károly polgármester Nőnapi bálon mondott köszöntőjéből)

Takács Károly
polgármester
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Heinrich Pál helytörténeti előadása 2023. március 4.Heinrich Pál helytörténeti előadása 2023. március 4.

Balatonvilágos Község Önkormányzata pályázatot nyert 
egy tavaszi programsorozat támogatására. Rendezvény 
sorozatunk első felvonásaként március egyik szombatján 
Heinrich Pál helyi helytörténész előadását hallgathatták 
meg a résztvevők. Heinrich Pál évtizedek óta kutatja Ba-
latonvilágos történelmét, mindig sok, megunhatatlan 
történettel tud szolgálni. 
De nemcsak az elmúlt évek után kutat, balatoni versek, 
balatoni festők nagy ismerője is. Ez alkalommal Fehér 
partok alján című könyvéből idézett, melynek témáját 
a magasparti Panorámasétány megalkotása ihletett. Az 
előadás után ötletbörzét tartottunk, hogy leendő sza-
badtéri múzeumunk tartalmát mivel fogjuk megtölteni. 

A program a VEB 2023 EKF támogatásával jött létre.

Nőnapi Bál 2023Nőnapi Bál 2023

2023. március 11-én megtelt a kultúrház településünk asszonyaival, lányaival az idei Nőnapi Bál alkalmából. Az eseményen 
Balatonvilágos polgármestere és alpolgármestere köszöntötte Balatonvilágos hölgyeit, lányait, asszonyait és 95. születés-
napján Muci nénit, akinek az est vendég fellépője Zajzon Csaba is elénekelte egyik kedvenc operett dallamát. A színvonalas 
büfét a Lejtő Bár biztosította, a vacsorát a balatonvilágosi Lavender Étterem szállította a vendégek részére. 

Köszönjük a részvételt, a támogatóknak a nagylelkűséget az esemény létrejöttéhez!

Március 15. megemlékezésMárcius 15. megemlékezés
Közösen emlékeztünk 1848 hőseire 2023. március 14-én kora délután a kultúrházban. Műsort adtak a Mészöly Géza Álta-
lános Iskola diákjai és a Balatonvilágosi Népdalkör. A községi megemlékezés után koszorút helyeztek el a hősök előtt tisz-
telegve a Millenium Parkban lévő Petőfi emlékműnél. A Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda gyermekei pedig kézzel késztett 
nemzeti színű papír huszárokkal, paripákkal és közös énekléssel emlékeztek meg a magyar történelem jeles napjáról az 
emlékműnél tett séta keretében.
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Tájékozató újabb hálózatfejlesztésről Tájékozató újabb hálózatfejlesztésről 
Községünk jelentős részén bővítette hálózatát az egyik szolgáltató:
•	 Vasútvonal - Iskola utca - Kölcsey utca - Hunor utca által határolt ut-

cákban,
•	 M7 autópálya - Kodály utca - Balogh Ádám utca - Akácfa utca által 

határolt utcákban,
•	 valamint Rózsa utca - Liliom utca - Arany János utcákban.
Az elérhető szolgáltatásokkal kapcsolatban részletes tájékoztatás Kali-
novits Zoltántól kérhető a (30) 777 2965 hívószámon. A térképes meg-
tekintéshez keressék fel Balatonvilágos község Közösségi Oldalát a Face-
book-on.

Nyugdíjas Egyesület híreiNyugdíjas Egyesület hírei
A Balatonvilágosi Nyugdíjasok Egyesülete 1993. április 25-
én alakult meg. Ezt a szép kerek évfordulót ünnepeljük 
2023. április 28-án. Programunk vendége lesz a Pannonia 
citera zenekar.

Minden kedves érdeklődőt várunk a közös ünneplésre!  A 
koncert után zártkörű lesz a rendezvény, amelyen az egye-
sület tagjai és név szerint meghívott vendégeink vesznek 
részt.

Itt elevenítjük fel a több évtized alatt szerzett közös élmé-
nyeket.  Beszélünk az egyesület jelenéről és jövőjéről.

Kedves Olvasó!
Adományával segíthet a rendezvényt színvonalasabbá 
tenni. Takarékbank Zrt: 72900109-10000850. Készpénz 
befizetés: Bak Istvánné pénztárosnál (+3620 336 4541).
Itt szeretném megköszönni azt a sok támogatást, amit az 
elmúlt években kaptunk. 
Fő támogatónk Balatonvilágos Önkormányzata, de az 
egyesület tagjai munkájukkal, adományaikkal, valamint 
kisvállalkozók és magánszemélyek tárgyi adományaikkal 
segítették egy-egy rendezvényünket színvonalasabbá ten-
ni. KÖSZÖNJÜK!

Király Zoltánné

A Magyar Posta Zrt. Nyugat-magyarországi Igazgatósága 
azzal kereste meg Önkormányzatunkat, hogy az 1.500 fő 
alatti településeken ún. Partneri program keretében, ki 
kívánja szervezni a postai szolgáltatásokat, ideértve bala-
tonvilágosi postát is!
Ezt az együttműködést önkormányzatokkal, ill. egyéb gaz-
dasági szereplőkkel (akár élelmiszerbolt, gyógyszertár, 
bankfiók stb.) kívánja megvalósítani!
Úgy, hogy magát a helyiséget, ill. a működés alapfeltételeit 
biztosító eszközöket (így internet, nyomtatók, trezor), va-
lamint 1 fő kiszolgáló személyzetet a partnernek kell(ene) 
biztosítani!
Ismerve a környező települések hasonló feltételekkel mű-

ködő postai szolgáltatásait (lásd Balatonakarattya, ahol 
azóta már a harmadik partneri megoldással próbálkoznak, 
több-kevesebb sikerrel vagy korábban Küngös, ahol a sok 
reklamáció hatására újra kinyitották a korábban bezárt 
postát), könnyen belátható, hogy ez Balatonvilágoson is 
a szolgáltatás színvonalának csökkenését és a helyi POSTA 
bezárását is hozná magával!
Miközben a helyi postahivatal -köszönhetően az ott dol-
gozó 3 helybeli dolgozó kiváló munkájának- 2019, 2020, 
2021, 2022-ben is kiváló postai minősítést szerzett!
A helyi postahivatal megmentése érdekében -hivatkozva a 
szezonban ide érkező turista számra, ill. a környék telepü-
léseiről idejárókra, amikor is a kiszolgált ügyfélszám eléri a 
7.000-8.000-et- országgyűlési képviselőnkhöz, Witzmann 
Mihály úrhoz is fordultunk, akik a tőle telhető minden se-
gítséget megígért a településünknek!

Köszönettel:
Tretykó István

alpolgármester

Mentsük meg a POSTÁNKATMentsük meg a POSTÁNKAT

Kovács Linett, a balatonvilágosi iskola 3. osztályos tanulója és Rud-
niczai Dojo Sportegyesület tanítványa az idei Diákolimpia országos 
elődöntőjében Kyokushin karate sportágban KATA gyermek 1 ka-
tegóriában III. helyezést ért el, így tovább jutott a májusi országos 
döntőbe.

Gratulálunk, további sok sikert kívánunk Linett! 

Újabb világosi karate sikerÚjabb világosi karate siker
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PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Balatonvilágos Község Önkormányzata pályázatot hirdet a 
balatonvilágosi 295/1 hrsz. kivett üdülőépület, udvar meg-
nevezésű, 10775 m2 térmértékű ingatlanból 50 m2 terü-
letrész bérleti jogviszony alapján 2023.06.01-2023.09.15-
ig tartó határozott időre történő hasznosítására.

A 295/1 hrsz. ingatlan a HÉSZ szerint KSzk-1 „különleges 
szabadidőközpont” besorolású.

Az 50 m2 területrésznek a 295/1 hrsz. ingatlanon belül 
való elhelyezkedését a jelen pályázati kiírás mellékletét 
képező térképvázlat rögzíti.

Pályázati biztosíték: 210.000 Ft

A pályázat benyújtásának feltétele:
•	 A pályázó vállalja, hogy az 50 m2 területrészt kizáró-

lag mozgó büfé üzemeltetés tevékenység céljára fogja 
hasznosítani.

•	 A pályázati biztosíték az önkormányzat 11748083-
15428684-00000000 számú bankszámlájára 2023. áp-
rilis 26. napján 14.00 óráig befizetésre került.

A pályázat benyújtásának módja:
•	 A pályázat benyújtásának határideje: 2023. május 3. 

szerda 10.00 óra
•	 A pályázatot papír alapon zárt borítékban Balatonvilá-

gos Község Önkormányzatához (8171 Balatonvilágos, 
Csók István sétány 38.) kell benyújtani. A borítékra rá 
kell írni: „Pályázat a balatonvilágosi 295/1 hrsz. ingat-
lanból 50 m2 területrész hasznosítására”.

A pályázatnak tartalmaznia kell: 
•	 a pályázó nevét, személyi számát, adóazonosító jelét/

adószámát, anyja nevét, pontos lakcímét, továbbá nyi-
latkozatát állampolgárságára vonatkozóan, meghatal-
mazott esetén meghatalmazását;

•	 jogi személy esetén a társaság megnevezését, szék-
helyét, statisztikai számjelét, cégbírósági bejegyzés 
számát, adószámát, képviselő nevét, aláírási címpéldá-
nyát;

•	 a pályázati biztosíték befizetésének igazolását; 
•	 a pályázati biztosíték visszafizetéséhez a pályázó átuta-

lási számlaszámát és 
•	 a pályázó nyilatkozatát, hogy a pályázati feltételeket 

elfogadja;
•	 a pályázó hozzájáruló nyilatkozatát arra vonatkozóan, 

hogy a pályázati eljárásban részt vevő személyek a pá-
lyázati anyagot megismerjék, abba betekinthessenek, 
továbbá a pályázó hozzájáruló nyilatkozatát a pályázati 
anyagban foglalt személyes adatainak kezeléséhez

•	 jogi személy esetén a pályázó nyilatkozatát, hogy a 
Nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 3. § 
(1) bekezdés 1. pont b) alpontja szerinti átlátható szer-
vezetnek minősül.

•	 a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati kiírás 
mellékletét képező „Területbérleti szerződésben” fog-
laltakat elfogadja

•	 a pályázó ajánlatát a bérleti jogviszony időtartamára 
vonatkozó bruttó bérleti díj összegéről, mely összeg 
nem lehet kevesebb bruttó 2.100.000 Ft összegnél

A pályázat bontásának helye és ideje:
8171 Balatonvilágos, Csók István sétány 38. tanácsterem, 
2023. május 3. szerda 13:00 óra

A pályázónak vagy meghatalmazottjának a pályázati tár-
gyaláson minden külön értesítés nélkül meg kell jelenni. 
A késés vagy távollét – előzetes jelentkezés ellenére is – a 
pályázatból való kizárást vonja maga után.

A pályázat bontásakor a pályázókon kívül a levezető elnök 
és jegyzőkönyv-vezető vesz részt. Az ott elhangzottakról 
folyamatosan vezetett jegyzőkönyvet kell készíteni, ame-
lyet a levezető elnök, a jegyzőkönyv-vezető és a pályázó/k 
írnak alá. 

A bérleti szerződést a pályázati eljárást követő 15 napon 
belül meg kell kötni.
Amennyiben a nyertes pályázó a bérleti szerződést nem 
köti meg és a bérleti díjat nem egyenlíti ki, úgy a befizetett 
pályázati biztosítékot elveszíti és a versenyeztetési eljárást 
ismételten le kell folytatni.

A befizetett pályázati biztosíték összege a bérleti díjba be-
számít.
A kiíró fenntartja a jogát, hogy a pályázatot visszavonja 
vagy érvénytelennek nyilvánítsa.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítást Takács 
Károly polgármestertől lehet kérni a +36/30/216-9662 te-
lefonszámon.
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Petőfi 200 emlékév 2023Petőfi 200 emlékév 2023

Petőfi Sándor 3.

	 Forradalmi látomás- és politikai versek a következő 
témája a Petőfi portrénak, mely most március hónapban amúgy 
is aktuálissá vált. 1848 március 15-e eseménye szervesen össze-
kapcsolódott Petőfi Sándor és a márciusi ifjak tevékenységével, 
melyről községünk fiataljai /iskolások/ méltóan megemlékez-
tek.
	 A roppant ambiciózus  és a hatalmas hőfokon égő köl-
tő számára 1848 bőven szolgáltatott táptalajt a cselekvésre, a 
megvalósítani kívánt teljesebb és emberibb világ létrehozása 
érdekében. Petőfit a forradalom és háború gondolata azonban 
nem villanyozta fel, csupán a saját gondolataival való tenni aka-
rás hajtotta saját eszközeivel. Feladatát ő meg is fogalmazta A 
XIX. század költői című versében. Mint váteszköltő /látnok, pró-
féta/ a költők követendő magatartását fogalmazta meg:

„Előre hát mind, aki költő,
A néppel tűzön-vízen át!

Átok reá, ki elhajítja
Kezéből a nép zászlaját,”

Egyik legismertebb kiáltványverse a Nemzeti dal, melyet a költő 
a városi legenda szerint el is szavalt a Nemzeti Múzeum előtt 
március 15-én,  ami ma már bizonyított tény, hogy  nem így volt. 
A Pilvax kávéházban viszont igen! Azt mindenesetre elismerhet-
jük, hogy retorikai eszközeivel hatalmas mozgósító ereje volt a 
dalnak:

„Talpra magyar, hí a haza” !- vagy
„Esküszünk, hogy rabok tovább

Nem leszünk!”

E témakörbe sorolhatjuk a „ Még kér a nép, most adjatok neki!” 
kezdetű költeményét A nép nevében címmel, vagy a ’46-’47-
ben írt Egy gondolat bánt engemet…, Az ítélet című közismert 
verseit is.
Végezetül és összegzésül elmondható a költőről, hogy politikai 
költészete konkrét társadalmi-politikai, később katonai esemé-
nyekhez kapcsolódott. Bemhez sem azért ment, hogy az oro-
szokkal harcoljon, hanem hogy atyai jóbarátjával találkozzon. 
De látnunk kell, hogy a  tűz, a vezetni akarás, a változtatni aka-
rás, az ifjúi hév és a romantikus gondolkodás átszőtte valamen�-
nyi versét e témakörben.

Érdekességek a költőről:
•	 A forradalomban az ifjaknak Petőfi volt az arca /ahogy ma 

mondanánk/, de az első felelős magyar kormány ténykedé-
se nem tetszett neki. Nem kedvelte a királyságot, a királyo-
kat /Akasszátok fel a királyokat! c. verse/.

•	 Klapka György nem szerette a költőt zabolátlan természete 
miatt, sokszor össze is vesztek.

•	 Amikor a költő a Pesti Divatlap segéd-majd főszerkesztője 
lett, már keresettel is rendelkezett. Akkortól lett a híres Pil-
vax kávéház mindennapi vendége. Ott szervezte egységbe a 
fiatalokat 1848. március 15-én.

dr. Nagy Miklósné

OvinyitogatóOvinyitogató

Barabás Miklós kőnyomata Petőfi Sándorról

Kedves Szülők!

Szeretettel meghívunk Titeket 2023. április 14-én, pénteken 10 óra-
kor kezdődő játékos óvodanyitogatónkra, ahol a gyermekek megis-

merkedhetnek óvodánkkal, és a leendő óvónénikkel.
Várunk mindenkit szeretettel!

Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda
8171 Balatonvilágos, Iskola u.2.

Email: szivarvanyovi@balatonvilagos.hu
Tel: 06-88-480-032

OM: 201904
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TÁJÉKOZTATÁSTÁJÉKOZTATÁS

RÓLUNK ÍRTÁK /Forrás: magyarorszagom.hu oldal, Máté Balázs utazó vlogger írása/RÓLUNK ÍRTÁK /Forrás: magyarorszagom.hu oldal, Máté Balázs utazó vlogger írása/

Balatonvilágos, a magyar tenger csücske, ahol 
a csoda kezdődik

Mikor megjelennek az évben az első melengető napsu-
garak, mindig arra gondolunk, hogy milyen jó lesz már 
nemsokára a magyar tenger mellett napozni. Sokan Ba-
latonakarattyát tekintik a Balaton kapuját, de nem sza-
bad olyan gyorsan elsuhanni Balatonvilágos mellett sem, 
ami szintén a Balaton csücskénél található, csak már ki-
csit a déli partra hajlóan, és egy csodás hely- Máté Balázs 
fotós mesés képein mutatjuk meg mennyire.

Mit kell tudni Balatonvilágosról?
Ez a déli part legkeletibb települése, Budapestről éppen 
útba van Siófok felé. A Balatont körülvevő valamennyi te-
repülés nemcsak csodálatos, hanem nagyon különleges 
is. Balatonvilágosról is el lehet ezt mondani, ha még nem 
csodáltad meg soha ezt a helyet, akkor a legközelebbi ba-
latoni kirucc során nyomd meg a fék pedált- határában 
végződik az M7-es autópálya! Kisgyermekes csalásoknak 
úti célként, azaz a teljes nyaralás ideje alatt kiváló, hiszen 
nemcsak csendes, hanem a strandja is kiváló, sekély a víz, 
homokos a meder. Balatonvilágos - amihez egyébként 
hozzácsatolták Balatonaligát is- két fő részre osztható: 
magaspartra, ami a falu rész, és a parti nyaralósorra, ami 
csaknem 30 méterrel alacsonyabban van, mint a fenti ré-
szek. Lépcső, és meredek út is biztosítja az átjárást.

Miért érdemes megállni Balatonvilágosnál?
Balatonvilágos még nagyon a Balaton elején van, pont 
ezért érdemes is itt megállni: megcsodálni minél hama-
rabb a magyar tengert, mert ezen a ponton meglepően 
más arcát mutatja! Egyébként meg számtalan csodaszép 
dolog van itt. Kezdjük például a magasparttal: kilátás va-
lami meseszép! A Balaton szerelmeseinek ez az egyik leg-
kedveltebb helye, még Mészöly Géza és Csók István fes-

tőművészek is a panoráma kilátóból merítettek ihletet a 
balatoni képeikhez. 

Balatonvilágos látnivalói
Balatonvilágos partján Székelykapu is áll, ami szó szerint a 
Balaton kapuja, csodás a kilátás mellőle, és keresztül raj-
ta is! Az alkotás kézzel készült, gyönyörű fa megmunká-
lását is megnézhetitek, és azt is, hogy hogyan passzol ez 
a Balaton kékjéhez. A Magapartról egyébként jó időben 
a Bakony vonulatait, és a teljes Keleti medencét belátni, 
romantikus sétára is ideális, a hosszan elnyúló partsza-
kasz. A panoráma kilátó környékén található egy nagyon 
különleges látnivaló is, amit a szerelmesek fognak legin-
kább értékelni - a Sóhajok hídja ezzel a felirattal: „Az itt 
fogant szerelem múlhatatlan.” A hídra szerelemlakatokat 
lehet kihelyezni, amik a kínai hagyományok szerint a véget 
nem érő, örök szerelmet szimbolizálják. 
Máté Balázs fotóin biztosan feltűnt sokaknak egy nagyon 
különleges balatonvilágosi látnivaló: a Millenniumi Szent 
Korona emlékmű, ami nem véletlenül került ennek a cso-
dás panorámát adó helynek a kellős közepére. A 12 méter 
magas emlékművet 2000-ben, az államalapítás ezeréves 
évfordulóján állították, Mihály Gábor Kossuth-díjas szob-
rász csodás alkotása.

2023. március 6-án átvételre került a Fodor Autó Kft.- től  - a Magyar Falu Program keretében 2022-ben meghirdetett Ta-
nya- és falugondnoki buszok beszerzése pályázaton nyert - Renault Trafic gépjármű.
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Balatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola HíreiBalatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola Hírei

Csillogó szemek – Szuper Kérdések – Nyitott diákok

Pénz7 „Pénzügyi Tudatosság és Pénzügyi Biztonság a 
kibertérben” órát tartottunk a Mészöly Géza Általános 

Iskolában

	 A Magyar Bankszövetség és a Pénziránytű Alapít-
vány kezdeményezésére Magyarország is részt vesz 2016-
óta abban az Európai Uniós programsorozatban, ami 
évekkel ezelőtt indult Pénz7 néven. Egy előre egyeztetett 
héten, idén március 6-10 között, számos magyar és euró-
pai általános és középiskolában több ezer diák vett részt 
tanáraik és pénzügyi szakember önkéntesek által tartott 
órákon pénzügyeket és vállalkozói ismereteket hallgatva. 
A program célja, hogy a fiatalok megismerkedjenek fogal-
makkal, témákkal, melyek fontosak számukra, de gyakran 
kimaradnak a tananyagból. 
	 A Mészöly Géza Általános Iskola Balatonvilágo-
son, Szabó Rita vezetésével, regisztrált a programra, míg 
Bóta Katalin a Balatonvilágos Jövőjéért Közalapítvány 
Kuratóriumi elnöke bankszakemberként regisztrált be a 
programba – tudva, hogy segíthet az óra megtartásában 
Balatonvilágoson.

2023. március 7-én érdeklődő, nyitott és nagyon aktív di-
ákok vártak minket, hogy egy interaktív órán beszéljünk 
meg néhány gondolatot a Pénzügyi Tudatosságról, és a 
Pénzügyi Biztonságról a Kibertérben.
Végig vettük a fizetőeszközök fejlődést, a cserekereske-
delemtől, a bankkártyákon, okos órákon át a Crypto va-
lutákig. Átbeszéltük a készpénz és digitális pénzek mögött 
álló szabályozott bankrendszer működését, veszélyeit, 
majd rátértünk a virtuális pénzek világára, ahol bizony ma 

még nagy a káosz, hiszen 
az nem egy szabályozott 
pénzügyi piac és bizony 
tele van számos kalandor-
ral. Górcső alatt vizsgáltuk 
meg, hogy milyen veszé-
lyek fenyegetnek bárkit, 
aki online vásárol - vagyis 
a kibertérben csatangol, 
vagy azt, aki éppen rákat-
tint egy adathalász emailre 
vagy számítógépes vírust 
hordozó üzenetre és ész-
re sem veszi, hogy közben 
rendszerek és programok 
sora és a mesterséges intelligencia együtt azon dolgozik, 
hogy belelásson az életébe.
Nagyon jól látták a fiatalok, hogy hol mire kell vigyázni-
uk, érezték, hogy az adataik a legnagyobb kincs a hacke-
reknek és hogy akár jelszavaik erősségének fokozásával, 
vagy a számítógépük adatvédelmének aktualizálásával, de 
igazából egy jó „SZIMAT”-tal, megérzéssel, milyen sokat 
tehetnek maguk, a pénzük és adataik védelmében.

Az órán csoportokban dolgoztunk, ahol egymást segítve 
és meghallgatva haladtunk az anyaggal és végül a beszél-
getést a diákok kérdéseivel és egy mini teszttel zártuk – 
ahol minden diák csodásan vizsgázott. 
Örülünk, hogy a program résztvevőiként adhattunk vala-
mit a tudásunkból, de leginkább annak örülünk, hogy volt 
fogadóképes és érdeklődő fiatalság. Sokat kaptunk a diá-
koktól, ezért KÖSZÖNET a jelenlévőknek, Petrának, Lau-
rának, Annának, Zsoltinak, Szilvinek, Bíborkának, Vandá-
nak, Bencének, Áronnak, Heninek, Blankának és Boginak 
a remek óráért, az érdeklődésért, és a sok mosolyért és 
kívánunk gyógyulást azoknak, akik most lemaradtak. Jö-
vőre folytatjuk!

Bóta Katalin
Közgazdász

Balatonvilágos Jövőjéért
Közalapítvány Kuratóriumi

elöke

Szabó Rita
Matematikatanár

B.világosi Mészöly Géza
Általános Iskola

intézményvezetője

Hulladékszállítás 2023. április

2023. január 1. és 2023. december 31. között a hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig kell az ingatlan előtti közte-
rületre kihelyezni!

3., 10., 17., 24., (VASÁRNAP) kommunális 
6., 20. (SZERDA) Zöld hulladék

 22. (PÉNTEK) papír, műanyag hulladék 
8. (PÉNTEK) papír, műanyag, üveg hulladék 
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Szántó János
2023.01.19-én 69 évesen

Hunor u. 16.

Kemény Ferenc 
2023.02.18-án 88 évesen

Révai u. 11.

Kosztka Sándor Józsefné 
szül.: Rapolder Etelka 

2023.03.09-én 75 évesen
Gagarin ltp. 5/B.

Márkus Ferencné 
2023.03.03-án 92 évesen

Dózsa Gy. út 17.

Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda márciusi programjaiBalatonvilágosi Szivárvány Óvoda márciusi programjai
		  Ovis Farsang 2023. március 3.		  Huszáros hangulat a Palinta Társulattal 2023. március 9.

A program a Balatonvilágos Jövőjéért Közalapítvány támogatásával és a Szülői Munkaközösség jóvoltából valósult 
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